
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dnia 5 marca 1991r. Nr 7

Treść:
poz.

58 -

59 -

60 -  

61 -  

62 -

63 -

64 -

65 -

66 -  

67 -

69 -

70

Strona:

ZA R Z Ą D Z E N IE  N r 23/91 W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O
z dnia 14 lutego 1991 r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Kalinowie

U C H W A ŁY  R A D  SA M O R ZĄ D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H
Nr VIII/45/90 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 listopada 1990r. w sprawie zmiany 
w miejscowym planie szczegółowym zagospodarowania przestrzennego śródmieścia miasta 
Gołdap
Nr X/65/91 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 stycznia 1991r. zmianiająca uchwałę w 
sprawie utworzenia sołectw na obszarze gminy
Nr IX/72/91 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 22 stycznia 1991 r. w sprawie nadania nazwy 
ulicy w mieście Lipsk położonej w rejonie nowego osiedla w obrębie ulic Kościelnej i Lipowej
Nr IV/47/90 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 1 grudnia 1990r. w sprawie ustalenia 
czynszu dzierżawnego dla organizacji społecznych i politycznych na terenie miasta Suwałk
Nr VI/28/90 Rady Gminy w Dubeninkach z dnia 29 listopada 1990r. w sprawie podziału 
gminy na sołectwa

P O R O Z U M I E N I A
zawarte w dniu 12 lutego 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augustowie a 
Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Augustowie
zawarte w dniu 5 lutego 1991r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku a Rejono
wym Lekarzem Weterynarii w Ełku w sprawie powierzenia niektórych spraw oraz wydawania 
decyzji administracyjnych
zawarte w dniu 23 stycznia 1991r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Giżycku a 
Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Giżycku w sprawie powierzenia niektórych spraw oraz 
wydawania decyzji administracyjnych
zawarte w dniu 5 lutego 1991r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gołdapi a 
Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Gołdapi w sprawie powierzenia niektórych spraw oraz 
wydawania decyzji administracyjnych
zawarte w dniu 25 stycznia 1991r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Piszu a 
Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Piszu w sprawie powierzenia niektórych spraw oraz 
wydawania decyzji administracyjnych
Nr 5/91 zawarte w dniu 5 lutego 1991r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach 
a Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Sejnach w sprawie powierzenia niektórych spraw oraz 
wydawania decyzji administracyjnych
zawarte w dniu 5 lutego 1991r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach a 
Rejonowym Lekarzem Weterynarii w Suwałkach w sprawie powierzenia niektórych spraw 
oraz wydawania decyzji administracyjnych

50

50

51

51

52

52

53

54

56

57

58

60

61



str. 50 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O  Nr 7 /poz. 58-59

58

Z A R Z A D Z E N I E  N r 2 3 /9 1  

W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 14 lutego 1991r.

w spraw ie w yborów  u zupełn iających  do R ady  
G m iny w K alinow ie.

Na podstawie art.110 i 111 ustawy z dnia 8 m ar
ca 1990r.~ Ordynacja  wyborcza do rad gmin /I)z . U. 
Nr 16, poz.9 8 /  zarządza się, co następuje:

§ 1 .

Zarządza się wybory uzupełniające w okręgu 
wyborczym Nr 17 do Rady Gminy w Kalinowie

§2 .

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 24 mar 
ca 199 Ir.

§3 .

Terminy wykonania czynności poprzedzających 
przeprowadzenie wyborów określa kalendarz wybor
czy stanowiący załącznik do zarządzenia

§4 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

w.z. W O JEW O D Y  ( 
Zygmunt Osiecki 
Wicewojewoda

Załącznik do zarządzenia 
Nr 23/91 Wojewody Suwalskiego 

z dnia 14 lutego 199lr.

KALENDARZ W YBORCZY

Termin Rodzaj czynności
do 20 lutego 1991 r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej 

Komisji Wyborczej
do 25 lutego 1991r. Powołanie Obwodowej Komisji Wyborczej
do 4 m arca  1991 r. Zgłoszenie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kan

dydatów na radnego
11 m arca  1991r. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu
do 11 m arca  1991r. Podanie do publicznej wiadomości obwieszczenia zawierającego 

dane o zarejestrowanych kandydatach na radnego
do 21 m arca  1991r. Przekazanie Przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej 

spisu wyborców
24 m arca  1991r. Głosowanie

59

U  C H W  A Ł A N r V I I I /4 5 /9 0  

R A D Y  M IE JSK IE J w G O Ł D A P I

z dnia 30 listopada 1990r.

w spraw ie zm iany w m iejscow ym  plan ie  
szczegó łow ym  zagospodarow ania p rzestrzen 
n ego śród m ieścia  m iasta  G ołdap .

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /  Dz.U. 
Nr 16, poz.96, Nr 34, poz .199 i Nr 43, poz.253 /  oraz 
art.18 i art.32 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o plano
waniu przestrzennym /  Dz.U. z 1989r. Nr 17, poz.99, 
Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192 /  Rada Miejska w 
Gołdapi uchwala, co następuje:

§ 1.

W miejscowym planie szczegółowym zagospoda
rowania przestrzennego śródmieścia m iasta  Gołdapi,



Nr 7 /poz. 59-61 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 51

zatwierdzonym uchwałą Nr XXIV/9/83 Rady Naro
dowej Miasta i Gminy w Gołdapi z dnia 30 czerwca 
1983r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
szczegółowego miasta Gołdap /Dz. Urz. WRN z 
1984r. Nr 1, poz.2/ wprowadza się zmiany polega
jące na:
1 /  zmianie zasad wewnętrznej obsługi komunikacyj

nej jednostki A, z wyłączeniem działki Nr 1549, 
2 / przeprojektowaniu rezerwy pod rozbudowę do

mu towarowego na cztery budynki mieszkalno -  
usługowe przy ul. Partyzantów oraz osiem dzia
łek usługowych w pasażu między Placem Zwy
cięstwa a ul. Partyzantów,

3/ zmianie zasad osiedla mieszkalnego w jednostce 
C zgodnie z koncepcją wykonaną przez Biuro 
Projektów Budownictwa Wiejskiego w Białym
stoku w 1985r.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy w Gołdapi.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Remigiusz Karpiński

60

U C H W A Ł A  N r X /6 5 /9 1

R ady  M iejskiej w G ołdap i

z dnia 30 stycznia 1991r.

zm ieniająca uchw ałę w spraw ie u tw orzen ia  so
łectw  n a  obszarze gminy.

Na podstawie art.5 ust.2 i 3 ustawy z dnia 6 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr
16, poz.95, Nr 34, poz.199 i Nr 43, poz.253/ uchwala 
się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr VIII/41/90 Rady Miejskiej w 
Gołdapi z dnia 30 listopada 1990r. w sprawie utwo
rzenia sołectw na obszarze gminy / Dz. Urz. Woj. 
Suw. z 1991r. Nr 1, poz.4/ wprowadza się następu
jące zmiany:
1/ §1 otrzymuje brzmienie:

” §1. Tworzy się na obszarze gminy Gołdap 30 
sołectw zgodnie z załącznikiem do uchwały. ”

2/ w punkcie 20 załącznika po wyrazie ”Marcino- 
wo” skreśla się wyraz ” Osowo” .

3/ w załączniku do uchwały dodaje się punkt 30 w 
brzmieniu: ”30. Osowo wieś Osowo” .

§2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości przez rozpla
katowanie obwieszczeń. x/

§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Remigiusz Karpiński 

x / rozplakatowano w dniu 1 lutego 199lr.

61

U C H W  A Ł A N r IX /7 2 /9 1  

R A D Y  M IE JS K IE J w L IPSK U

z dnia 22 stycznia 1991r.

w spraw ie nad an ia  nazw y ulicy w m ieście 
Lipsk położonej w rejonie  nowego osiedla w 
obręb ie  ulic Kościelnej i Lipowej.

Na podstawie a rt.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 i Nr 
89, poz.518/ Rada Miejska w Lipsku uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Nadaje się nazwę Dr B.Skokowskiego ulicy po
łożonej w obrębie nowego osiedla mieszkaniowego łą
czącej ulicę Kościelną z ulicą Lipową.

§2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Za
rządowi Miasta i Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Henryk Matyszewski



str. 52 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW ÓD ZT W A  SUW ALSKIEGO Nr 7 /poz. 62-63

62

U C H W A Ł A  Nr  IV /47 /90

R A D Y  M IE JS K IE J  w S U W A ŁK A C H

z dnia 1 grudnia 1990r.

w sprawie ustalenia czynszu dzierżawnego dla 

organizacji społecznych i politycznych na te
renie m iasta Suwałk.

Na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1974r. 

Prawo lokalowe /Dz.U. z 1987r. Nr 30, poz.165; z 

1989r. Nr 10, poz.57, Nr 20, poz.108, Nr 34, poz.178, 

Nr 35, poz.192 i z 1990r. Nr 4, poz.19/ oraz ustawy 

z 23 marca 1990r. o zmianie ustawy Prawo Lokalowe 

/Dz.U. Nr 32, poz.190 art.2 ust.l zd.2/ Rada Miejska 

uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się wysokość miesięcznego czynszu dzier

żawnego dla organizacji społecznych i politycznych 

w wysokości nie niższej niż 10.000 zł za 1 m2 po

wierzchni użytkowej lokalu.

§2.

Upoważnia się Zarząd Miasta do indywidual

nych, społecznie uzasadnionych odstępstw od przy

jętej zasady.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 

Miasta Suwałk.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszeni r w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Jerzy Lasota

63 

U C H W A Ł A  Nr V I/28 /90  

R A D Y  G M IN Y  w D U B E N IN K A C H

z dnia 29 listopada 1990r.

w sprawie podzia łu  gm iny na sołectwa.

Na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16, 

poz.95, Nr 34, poz.199 i Nr 43, poz.253/ Rada Gminy 

w Dubeninkach uchwala, co następuje:

§ 1

Dokonuje się podziału gminy Dubeninki na so

łectwa zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr IV /10/88 Gminnej Rady 

Narodowej w Dubeninkach z dnia 25 października 

1988r. w sprawie dokonania podziału gminy na so

łectwa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

daty podania do publicznej wiadomości przez rozpla

katowanie obwieszczeń x/ i podlega opublikowaniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RADY GMINY

Edward Milewski ^

x/ rozplakatowano w dniu 3 grudnia 1990r.

Załącznik do uchwały Nr VI/28/90 

Rady Gminy w Dubeninkach 

z dnia 29 listopada 1990r.

PODZIAŁ GMINY NA SOŁECTWA

Lp. Nazwa sołectwa Nazwa wsi, miejscowości wchodzących w skład sołectwa

1 2 3

1. Będziszewo Będziszewo

2. Białe Jeziorki Białe Jeziorki

3. Błąkały Błąkały

4. Błądziszki Błądziszki

5. Budwiecie Budwiecie, Meszno, Boczki, Markowo

6. Cisówek Cisówek



Nr 7 /poz, 63-64 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O st.r, 53

1 2 3
7. Czarne Czarne, Marlinowo, P G R  Marlinowo
8. Dubeninki Dubeninki, Bludzie Małe PG R, Bindzie Wielkie, Leśnictwo, P G R  Łoje
9. Kiekskiejmy Kiekskiejmy, Łysogóra, P G R  Wobały
10. Kiepojcie Kiepojcie, Łoje, Barcie
11. Lenkupie Lenkupie, Przesławki, P G R  Przesławki, Żerdziny, P G R  Redyki
12. Linowo Linowo
13. Maciejowięta Maciejowięta, Wysoki Garb
14. Pluszkiejmy Pluszkiejmy, P G R  Kociołek, P G R  Ostrowo
15. Rakówek Rakówek, Kramink
16. Rogajny Rogajny, P G R  Rogajny, P G R  Zawiszyn
17. Skajzgiry Skajzgiry, P G R  Skajzgiry, Pobłędzie, Degucie
18. Stańczyki Stańczyki
19. Przerośl Gołdapska Przerośl Gołdapska, P G R  Przerośl Gołdapska, Tuniszki
20. Żabojedy Żabojedy
21. Żytkiejmy Żytkiejmy, Żytkiejmy Osada Leśna

64

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte w dniu  12 lu teg o  1991r. pom iędzy  
K ierow nik iem  U rzędu  R ejonow ego w A ugu
stow ie  a R ejonow ym  Lekarzem W eterynarii w 
A u gu stow ie .

Na podstawie a r t .40 ustawy z dnia  22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej /D z.U . Nr 21, poz .123/ usta la  się, co nastę
puje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Augustowie za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Rejonowy 
Lekarz Weterynarii w Augustowie przyjmuje prowa
dzenie następujących zadań z zakresu rządowej ad
ministracji ogólnej, w tym  wydawanie decyzji adm i
nistracyjnych w pierwszej instancji w tych sprawach: 
1 / podejmowanie zadań w celu zwalczania zaraźli

wych chorób zwierzęcych i czynności z tym  zwią
zanych, w tym  też wydawanie decyzji admini
stracyjnych w tych sprawach na  podstawie:
a /  artykułów 23-25, 36, 40 lit.b, 43, 46, 49-50, 

52, 55-58, 61, 63, 66-67, 69-71 i 83 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Dz.U . Nr 77, poz.673, 
Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; z 
1932r. Nr 26, poz.229, Nr 60, poz.573, Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 
1951r. Nr 1, poz.4; z 1990r. Nr 34, poz.198/,

b /  §§3, 5, 7, 13, 14, 15 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 18 lutego 1928r. o włączeniu 
influency koni do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /Dz.U . Nr 42, poz.406; z 1948r. Nr 37, 
poz.272/,

c/  §§9, 10, 11 rozporządzenia Ministra Rolnic
twa i Reform Rolnych z dnia 24 września 
1946r. o włączeniu zgnilca amerykańskiego, 
zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej 
pszczół do chorób podlegających obowiązkowi 
zgłaszania i o zwalczaniu tych chorób / Dz.U. 
Nr 54, poz. 309/,

d /  §§8, 9, 11, 16, 17, 21 i 23 rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 
grudnia 1948r. o włączeniu zarazy cieszyń
skiej świń do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /Dz.U . Nr 61, poz.479/, 

e /  §2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
28 listopada 1980r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej /Dz. 
U. Nr 27, poz .116/, 

f /  §§7, 8, 10, 11 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 czerwca 1959r. w sprawie 
włączenia pomoru rzekomego drobiu do cho
rób podlegających obowiązkowi zgłaszania i 
zwalczania tej choroby /  Dz. U. Nr 41, poz. 
257/,

g /  §§6) 7, 8, 9, 11 ust.3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w sprawie 
włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby / Dz.U. Nr 38, poz.232/, 

h /  §4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 grudnia 1970r. w sprawie obowiązku zgła
szania i zwalczania posocznicy karpi u ryb 
/Dz.U . Nr 30, poz.256/,



str. 54 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 7 /poz. 64-65

i / §§3, 5, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 16 kwietnia 1975r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania i zwalczania brucelozy 
zwierząt /Dz. U. Nr 13, poz.77/, 

j /  §§2, 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, Le
śnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 3 
października 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej bia
łaczki bydła /Dz. U. Nr 57, poz.341/, 

k / §§3 i 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 listopada 1989r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania pomoru królików /Dz. 
U. Nr 68, poz.415/,

2/ wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do 
urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania bada
nia /a r t .9 ust.l rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U. z 1933r. Nr 60, 
poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz.132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 
12, poz.115 i z 1990r. Nr 34, poz.198/,

3 / sprawowanie nadzoru nad jakością środków ży
wienia zwierząt /a r t .7 ust.l ustawy z dnia 13 
lipca 1939r. o nadzorze nad niektórymi środ
kami żywienia zwierząt / Dz. U. Nr 63, poz.419; 
z 1990r. Nr 34, poz.198/.

§2.

Organ powierzający kontroluje oraz ocenia rea
lizację powierzonych zadań.

§3.

Rejonowy Lekarz Weterynarii zobowiązuje się
do:
1/ opracowywania informacji, analiz problemowych 

ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonych 
spraw,

2/ zabezpieczenia sprawnej organizacji pracy w 
tych sprawach oraz zapewnia, że strony i inte
resanci przyjmowani będą codziennie w dniach 
i godzinach pracy Rejonowego Oddziału Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii.

§4.

Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z 
realizacją zadań określonych porozumieniem pobiera 
Rejonowy Oddział Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

§ 5.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre
ślony.

2. Strony mogą rozwiązać porozumienie z zachowa
niem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§6.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.
REJONOWY LEKARZ KIEROWNIK URZĘDU 

WETERYNARII REJONOWEGO
Marian Olszański Franciszek Wiśniewski

65

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte  w dn iu  5 lu tego  1991r. pom iędzy Kie
row nikiem  U rzędu Rejonow ego w E łku  a R e
jonow ym  Lekarzem  W eterynarii w Ełku 
w spraw ie pow ierzenia  n iek tó rych  spraw  oraz 
w ydaw ania decyzji adm in istracy jnych .

Na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123/ pomiędzy kierowni
kiem Urzędu Rejonowego w Ełku a Rejonowym Le
karzem Weterynarii w Ełku zostało zawarte porozu
mienie o następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Ełku za zgodą 
Wojewody Suwalskiego powierza, a Rejonowy Lekarz 
Weterynarii w Ełku przyjmuje prowadzenie następu
jących zadań z zakresu rządowej administracji ogól
nej, w tym wydawanie decyzji administracyjnych w 
pierwszej instancji w tych sprawach:
1/ podejmowanie zadań w celu zwalczania zaraźli

wych chorób zwierzęcych i czynności z tym zwią
zanych, w tym też wydawanie decyzji admini
stracyjnych w tych sprawach na podstawie: 
a / artykułów 23-25, 36, 40 lit.b, 43, 46, 49-50, 

52, 55-58, 61, 63, 66-67, 69-71 i 83 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych cho
rób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz.673, Nr 
114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; z 1932r. 
Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573, Nr 67,



Nr 7 /poz. 65 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O str 55

poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz 373; z 195I r. 
Nr 1, poz.4; z 1990r. Nr 34, poz. 198/, 

b /  §§3, 5, 7, 13, 14, 15 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 18 lutego 1928r. o włączeniu 
influency koni do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 42, poz.406; z 1948r. Nr 37, 
poz.272/,

c /  §§9, 10, 11 rozporządzenia Ministra Rolnic
tw a i Reform Rolnych z dnia 24 września 
1946r. o włączeniu zgnilca am erykańskiego, 
zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej 
pszczół do chorób podlegających obowiązkowi 
zgłaszania i o zwalczaniu tych chorób /Dz.U. 
Nr 54, poz. 309/,
§§8> 9, 11, 16, 17, 21 i 23 rozporządzenia Mi
n istra  Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia. 6 
grudnia  1948r. o włączeniu zarazy cieszyń
skiej świń do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 61, poz.479/, 

e /  §2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
28 listopada 1980r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej /D z. 
U. Nr 27, poz .116/, 

f /  §§7, 8, 10, 11 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 czerwca 1959r. w spra
wie włączenia pomoru rzekomego drobiu do 
chorób podlegających obowiązkowi zgłaszania 
i zwalczania tej choroby /D z. U. Nr 41, 
poz.257/

g /  §§6) 7, 8, 9, 11 ust.3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w sprawie 
włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby /D z.U . Nr 38, poz.232/, 

h /  §4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 grudnia  1970r. w sprawie obowiązku zgła
szania i zwalczania posocznicy karpi u ryb 
/D z.U . Nr 30, poz.256/,

i /  §§3, 5, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 16 kwietnia 1975r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania i zwalczania brucelozy 
zwierząt /D z . U. Nr 13, poz.77/, 

j /  §§2, 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, Le
śnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia
3 października 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej bia
łaczki bydła  /D z . U. Nr 57, poz.341/, 

k/  §§3 i 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 listopada 1989r. w sprawie obowiązku zgła

szania oraz zwalczania pomoru królików /Dz. 
U. Nr 68, poz.415/,

2 /  wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do 
urzędowego badania  zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania bada
nia /a r t .9  u s t . l  rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U . z 1933r. Nr 60, 
poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz. 132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 
12, poz .115 i z 1990r. Nr 34, poz.198/,

3 /  sprawowanie nadzoru nad jakością środków ży
wienia zwierząt /a r t .7  ust . l  ustawy z dnia 13 
lipca 1939r. o nadzorze nad niektórymi środkami 
żywienia zwierząt /D z . U. Nr 63, poz.419; z 
I990r. Nr 34, poz.198/.

§ 2 .

Organ powierzający kontroluje oraz ocenia rea 
lizację powierzonych zadań.

§3 .

Rejonowy Lekarz Weterynarii zobowiązuje się
do:
1/ opracowywania informacji, analiz problemo

wych, ekspertyz oraz prognoz w zakresie powie
rzonych spraw,

2 /  zabezpieczenia sprawnej organizacji pracy w 
tych sprawach oraz zapewnia, że strony i inte
resanci przyjmowani będą codziennie w dniach 
i godzinach pracy Rejonowego Oddziału Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii.

§4 .

Opłaty  i inne świadczenia pieniężne związane z 
realizacją zadań określonych porozumieniem pobiera 
Rejonowy Oddział Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

§5-

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre
ślony.

2. Strony mogą rozwiązać porozumienie z zachowa
niem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.



str. 56 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O  Nr 7 /poz. 65-66

§6-

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

R E JO N O W Y  LEKARZ KIERO W N IK  URZĘDU 
W E T E R Y N A R II R E JO N O W E G O
Henryk Kołyszko Mieczysław Baranowski

66

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte w dniu  23 styczn ia  1 9 9 lr . pom iędzy  
K ierow nikiem  U rzędu  R ejonow ego w G iżycku  
a R ejonow ym  Lekarzem  W eterynarii w G iży
cku w spraw ie pow ierzen ia  n iektórych  spraw  
oraz w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych .

Na podstawie a r t .40 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządu t;j adm inis tra
cji ogólnej /D z.U . Nr 21, poz .123/ pomiędzy kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Giżycku a Rejonowym 
Lekarzem Weterynarii w Giżycku zostało zawarte po
rozumienie o następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rej nowego w Giżycku za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Rejonowy 
Lekarz Weterynarii w Giżycku przyjmuje prowadze
nie następujących zadań z zakresu rządowej adm i
nistracji ogólnej, w tym wydawanie decyzji admini
stracyjnych w pierwszej instancji w tych sprawach- 
1/ podejmowanie zadań w celu zwalczania zaraźli

wych chorób zwierzęcych i czynności z ty i owią
zanych, w tym  też wydawanie decyzji admini
stracyjnych w tych sprawach na podstawie:
a /  artykułów 23-25, 36, 40 lit.b, 43, 46, 49-50, 

52, 55-58, 61, 63, 66-67, 69-71 i 83 rozpo
rządzenia Prezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /D z.U . Nr 77, poz.673, 
Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; z 
1932r. Nr 26, poz.229, Nr 60, poz.573, Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, oz.976; z 1938r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 
1951r. Nr 1, poz.4; z 1990r. Nr 34, poz.198/, 

b /  §§3, 5, 7, 13, 14, 15 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 18 lutego 1928r. o włąc. ' tiu 
influency koni do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 42, poz.406; z 1948r. Nr 37, 
poz.272/,

c /  §§9, 10, 11 rozporządzenia Ministra Rolnic
twa i Reform Rolnych z dnia 24 września 
1946r. o włączeniu zgnilca amerykańskiego, 
zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej 
pszczół do chorób podlegających obowiązkowi 
zgłaszania i o zwalczaniu tych chorób /Dz.U. 
Nr 54, poz. 309/, 

d /  §§8, 9, 11, 16, 17, 21 i 23 rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 
grudnia 1948r o włączeniu zarazy cieszyń
skiej świń c horób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej oho 
roby /Dz.U . Nr 61, poz.479/, 

e /  §2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
28 listopada 1980r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej /i)z . 
U. Nr 27, poz .116/, 

f /  §§7, 8, 10, 11 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 czerwca 1959r. w spra 
wie włączenia pomoru rzekomego drobiu do 
chorób podlegających obowiązkowi zgłasza 
i m i zwalczania tej choroby /D z . U. Nr 41, 
poz.257/,

&/ §§ 7, 8, 9, 11 ust.3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w sprawie 
włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby /Dz.U. Nr 38, poz.232/, 

h /  §4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 grudnia 1970r. w sprawie obowiązku zgła 
szania i zwalczania posocznicy karpi u ryb 
/D z.U . Nr 30, poz.256/,

V  §§3, 5, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 16 kwietnia 1975r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania i zwalczania brucelozy 
zwierząt /D z . U. Nr 13, poz.77/, 

j /  §§2, 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, Le
śnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 3 
października 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej 
białaczki bydła  /D z. U. Nr 57, poz.341/, 

k /  §§3 i 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 listopada 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania pomoru królików 
/Dz.U . Nr 68, poz.415/,

2 /  wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do 
urzędowego badania  zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania bada
nia / a r t . 9 us t . l  rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U . z 1933r. Nr 60, 
poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz.132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 
12, poz.115 i z 1990r. Nr 34, poz.198/,



Nr 7 /poz. 66-67 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  str. 57

3 /  sprawowanie nadzoru nad jakością środków ży
wienia zwierząt /a r t .7  u s t . l  ustawy z dnia 13 
lipca 1939r. o nadzorze nad niektórymi środkami 
żywienia zwierząt /  Dz. U. Nr 63, poz.419; z 
1990r. Nr 34, poz.198/,

§ 2 .

Organ powierzający kontroluje oraz ocenia rea
lizację powierzonych zadań.

§ 3 .

Rejonowy Lekarz Weterynarii zobowiązuje się
do:
1 / opracowywania informacji analiz problemowych, 

ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonych 
spraw,

2 /  zabezpieczenia sprawnej organizacji pracy w 
tych sprawach oraz zapewnia, że strony i inte
resanci przyjmowani będą codziennie w dniach 
i godzinach pracy Rejonowego Oddziału Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii.

§4 .

O płaty  i inne świadczenia pieniężne związane z 
realizacją zadań określonych porozumieniem pobiera 
Rejonowy Oddział Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

§5-

1. Porozumienie zostaje zawarte na  czas nieokre
ślony.

2. Strony m ogą rozwiązać porozumienie z zachowa
niem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 6 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

R E JO N O W Y  LEKARZ 
W E T E R Y N A R II 

Jerzy Szpakiewicz

KIERO W N IK  URZĘDU 
R E JO N O W E G O  

Wacław Strażewicz

67

P O R O Z U M I E N I E

z a w a r t e  w  d n i u  5 l u t e g o  199 1 r .  p o m ię d z y  k ie 
r o w n ik i e m  U r z ę d u  R e jo n o w e g o  w G o ł d a p i  a 
R e jo n o w y m  L e k a r z e m  W e t e r y n a r i i  w G o ł d a 
p i  w s p r a w ie  p o w ie r z e n ia  n i e k t ó r y c h  s p ra w  
o ra z  w y d a w a n ia  d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h .

Na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej adm inistra
cji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123/ pomiędzy kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Gołdapi a Rejonowym 
Lekarzem Weterynarii w Gołdapi zostało zawarte po
rozumienie o następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Gołdapi za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Rojono wy 
Lekarz Weterynarii w Gołdapi przyjmuje prowadze
nie następujących zadań z zakresu rządowej admini
stracji ogólnej, w tym wydawanie decyzji administra
cyjnych w pierwszej instancji w tych sprawach:
1/ podejmowanie zadań w celu zwalczania zaraźli

wych chorób zwierzęcych i czynności z tym zwią
zanych, w tym  też wydawanie decyzji admini
stracyjnych w tych sprawach na podstawie:

a /  artykułów 23 - 25, 36, 40 lit.b, 43, 46, 49-50, 
52, 55-58, 61, 63, 66-67, 69-71 i 83 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Dz.U . Nr 77, poz.673, 
Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; z 
1932r. Nr 26, poz.229, Nr 60, poz.573, Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. 
Nr 1, poz.4; z 1990r. Nr 34, poz.198/,

b /  §§3, 5, 7, 13, 14, 15 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 18 lutego 1928r. o włączeniu 
influency koni do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /Dz.U . Nr 42, poz.406; z 1948r. Nr 37, 
poz.272/,

c /  §§9, 10, 11 rozporządzenia Ministra Rolnic
tw a i Reform Rolnych z dnia 24 września 
1946r. o włączeniu zgnilca amerykańskiego, 
zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej 
pszczół do chorób podlegających obowiązkowi 
zgłaszania i o zwalczaniu tych chorób /Dz.U. 
Nr 54, poz. 309/,



str. 58 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O  Nr 7 /  ,

d /  §§8, 9, 11, 16, 17, 21 i 23 rozporządzenia Mi
nistra  Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 
grudnia  1948r. o włączeniu zarazy cieszyń
skiej świń do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 61, poz.479/, 

e /  §2 rozporządzenia Ministra Rolnictwo z dnia 
28 listopada 1980r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej / Dz. 
U. Nr 27, poz .116/, 

f /  §§7, 8, 10, 11 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 czerwca 1959r. w spra
wie włączenia pomoru rzekomego drobiu do 
chorób podlegających obowiązkowi zgłasza
nia i zwalczania tej choroby /  Dz. U. Nr 41, 
poz. 257/,

g /  §§6, 7, 8, 9, 11 us t .3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w sprawie 
włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby /D z.U . Nr 38, poz.232/, 

h /  §4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 grudnia  1970r. w sprawie obowiązku zgła
szania i zwalczania posocznicy karpi u ryb 
/  Dz. U. Nr 30, poz. 256/,

i /  §§3, 5, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 16 kwietnia 1975r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania i zwalczania brucelozy 
zwierząt /  Dz. U. Nr 13, poz.77/, 

j /  §§2, 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, Le
śnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 3 
października 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej bia
łaczki bydła  /D z . U. Nr 57, poz.341/, 

k/  §§3 i 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 lis topada 1989r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania pomoru królików /  Dz. 
U. Nr 68, poz.415/,

2 /  wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do 
urzędowego badania  zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania bada
n ia  / a r t . 9 u s t . l  rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 m arca  1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /D z.U . z 1933r. Nr 60, 
poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz .132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 
12, poz .115 i z 1990r. Nr 34, poz .198/,

3 /  sprawowanie nadzoru nad jakością środków ży
wienia zwierząt / a r t . 7 u s t . l  ustawy z dnia 13

• lipca 1939r. o nadzorze nad niektórymi środkami 
żywienia zwierząt /  Dz. U. Nr 63, poz.419; z 
1990r. Nr 34, poz. 198/,

§ 2 .

Organ powierzający kontroluje oraz ocenia rea
lizację powierzonych zadań.

§ 3.

Rejonowy Lekarz Weterynarii zobowiązuje się
do:
1/ opracowywania informacji, analiz problemo

wych, ekspertyz oraz prognoz w zakresie powie
rzonych spraw,

2 /  zabezpieczenia sprawnej organizacji pracy w 
tych sprawach oraz zapewnia, że strony i inte
resanci przyjmowani będą codziennie w dniach 
i godzinach pracy Rejonowego Oddziału Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii.

§ 4 .

O płaty  i inne świadczenia pieniężne związane z 
realizacją zadań określonych porozumieniem pobiera 
Rejonowy Oddział Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

§ 5 .

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre
ślony.

2. Strony mogą rozwiązać porozumienie z zachowa
niem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§6 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

R E JO N O W Y  LEKARZ KIEROW NIK URZĘDU 
W ETER Y N A R II R E JO N O W E G O

Stanisław Karkosiński Eugeniusz Noga

68

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte w dniu  25 styczn ia  1991r. p o m ię d z y  
kierow nikiem  U rzędu R ejonow ego w P is z u  a 
R ejonow ym  Lekarzem W eterynarii w P i s z u  w 
spraw ie pow ierzen ia  n iektórych  spraw oraz 
w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych



Nr 7 /poz. 68 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O str. 59

Na podstawie a r t .40 ustawy z dnia 22 m arca 
1990r. o terenowych organach rządowej adm inistra
cji ogólnej /D z.U . Nr 21, poz .123/ pomiędzy kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Piszu a Rejonowym 
Lekarzem Weterynarii w Piszu został zawarte poro
zumienie o następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Piszu za zgodą 
Wojewody Suwalskiego powierza, a Rejonowy Lekarz 
Weterynarii w Piszu przyjmuje prowadzenie następu
jących zadań z zakresu rządowej administracji ogól- 
nej, w ty m  wydawanie decyzji administracyjnych w 
pierwszej instancji w tych sprawach:
1 / podejmowanie zadań w celu zwalczania zaraźli

wych chorób zwierzęcych i czynności z tym  zwią
zanych, w tym  też wydawanie decyzji admini
stracyjnych w tych sprawach na  podstawie: 
a /  artykułów 23-25, 36, 40 lit.b, 43, 46, 49-50, 

52, 55-58, 61, 63, 66-67, 69-71 i 83 rozpo
rządzenia Prezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /D z.U . Nr 77, poz.673, 
Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; z 
1932r. Nr 26, poz.229, Nr 60, poz.573, Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 
1951r. Nr 1, poz.4; z 1990r. Nr 34, poz.198/, 

b /  §§3, 5, 7, 13, 14, 15 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 18 lutego 1928r. o włączeniu 
influency koni do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 42, poz.406; z 1948r. Nr 37, 
poz.272/,

c/  §§9, 10, 11 rozporządzenia Ministra Rolnic
tw a  i Reform Rolnych z dnia 24 września 
1946r. o włączeniu zgnilca amerykańskiego, 
zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej 
pszczół do chorób podlegających obowiązkowi 
zgłaszania i o zwalczaniu tych chorób /Dz.U. 
Nr 54, poz. 309/, 

d /  §§8, 9, 11, 16, 17, 21 i 23 rozporządzenia Mi
nis tra  Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 
grudnia  1948r. o włączeniu zarazy cieszyń
skiej świń do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 61, poz.479/, 

e /  §2 rozporządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 
28 listopada 1980r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej /Dz. 
U. Nr 27, poz .116/, 

f /  §§7, 8, 10, 11 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 czerwca 1959r. w sprawie

włączenia pomoru rzekomego drobiu do cho
rób podlegających obowiązkowi zgłaszania i 
zwalczania tej choroby /  Dz. U. Nr 41, poz. 
257/

g /  7, 8, 9, 11 ust.3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w sprawie 
włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby /Dz.U . Nr 38, poz.232/, 

h /  §4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 grudnia 1970r. w sprawie obowiązku zgła
szania i zwalczania posocznicy karpi u ryb 
/D z.U . Nr 30, poz.256/, 

i /  §§3, 5, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 16 kwietnia 1975r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania i zwalczania brucelozy 
zwierząt /D z . U. Nr 13, poz.77/, 

j /  §§2, 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, Le
śnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia
3 października 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej bia
łaczki bydła /D z. U. Nr 57, poz.341/, 

k /  §§3 i 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 listopada 1989r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania pomoru królików /  Dz. 
U. Nr 68, poz.415/,

2 /  wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do 
urzędowego badania  zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania bada
nia / a r t . 9 u s t . l  rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U . z 1933r. Nr 60, 
poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz .132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 
12, poz.115 i z 1990r. Nr 34, poz.198/,

3 /  sprawowanie nadzoru nad jakością środków ży
wienia zwierząt / a r t . 7 ust . l  ustawy z dnia 13 
lipca 1939r. o nadzorze nad niektórymi środkami 
żywienia zwierząt /  Dz. U. Nr 63, poz.419; z 
1990r. Nr 34, poz.198/.

§ 2 .

Organ powierzający kontroluje oraz ocenia rea
lizację powierzonych zadań.

§3 .

Rejonowy Lekarz Weterynarii zobowiązuje się
do:
1/ opracowywania informacji,analiz problemowych, 

ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonych 
spraw,



str. 60 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O  Nr 7 /poz. 68-69

2 /  zabezpieczenia sprawnej organizacji pracy w 
tych sprawach oraz zapewnia, że strony i inte
resanci przyjmowani będą codziennie w dniach 
i godzinach pracy Rejonowego Oddziału Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii.

§ 4 .

O pła ty  i inne świadczenia pieniężne związane z 
realizacją zadań określonych porozumieniem pobiera 
Rejonowy Oddział Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

§ 5 .

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre
ślony.

2. Stropy m ogą rozwiązać porozumienie z zachowa
niem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§6 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

R E JO N O W Y  LEKARZ K IEROW NIK URZĘDU 
W E T E R Y N A R II R E JO N O W E G O

Wojciech Żórawski Kazimierz Grusznis

69

P O R O Z U M I E N I E  N r 5 /9 1

zaw arte w dniu  5 lu teg o  1991r. p om ięd zy  k ie
row nik iem  U rzędu  R ejonow ego w Sejnach a 
R ejonow ym  Lekarzem  W eterynarii w Sejnach  
w spraw ie p ow ierzen ia  n iektórych  spraw oraz 
w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych .

N a podstawie art.40 ustawy z dnia 22 m arca 
1990r. o terenowych organach rządowej adm inistra
cji ogólnej /D z.U . Nr 21, poz .123/ pomiędzy kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach a Rejonowym 
Lekarzem W eterynarii w Sejnach zostało zawarte po
rozumienie o następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a  Rejonowy 
Lekarz W eterynarii w Sejnach przyjmuje prowadze
nie następujących zadań z zakresu rządowej admini
stracji ogólnej, w ty m  wydawanie decyzji adm inistra
cyjnych w pierwszej instancji w tych sprawach:

1/ podejmowanie zadań w celu zwalczania zaraźli
wych chorób zwierzęcych i czynności z tym zwią
zanych, w tym też wydawanie decyzji admini
stracyjnych w tych sprawach na podstawie: 
a /  artykułów 23-25, 36, 40 lit.b, 43, 46, 49-50, 

52, 55-58, 61, 63, 66-67, 69-71 i 83 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Dz.U . Nr 77, poz.673, 
Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; z 
1932r. Nr 26, poz.229, Nr 60, poz.573, Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 
1951 r. Nr 1, poz.4; z 1990r. Nr 34, poz. 198/, 

b /  §§3, 5, 7, 13, 14, 15 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 18 lutego 1928r. o włączeniu 
influency koni do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /Dz.U . Nr 42, poz.406; z l$M8r. Nr 37, 
poz.272/,

c/  §§9, 10, 11 rozporządzenia Ministra Rolnic
tw a i Reform Rolnych z dnia 24 września 
1946r. o włączeniu zgnilca amerykańskiego, 
zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej 
pszczół do chorób podlegających obowiązkowi 
zgłaszania i o zwalczaniu tych chorób /Dz.U. 
Nr 54, poz. 309/,
§§8, 9, 11, 16, 17, 21 i 23 rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 
grudnia 1948r. o włączeniu zarazy cieszyń
skiej świń do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 61, poz.479/, 

e /  §2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
28 listopada 1980r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej /Dz. 
U. Nr 27, poz.116/, 

f /  §§7, 8, 10, 11 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictw'az dnia 26 czerwca 1959r. w sprawie 
włączenia pomoru rzekomego drobiu do cho
rób podlegających obowiązkowi zgłaszania i 
zwalczania tej choroby /  Dz. U. Nr 41, poz. 
257/,

g/  §§6, 7, 8, 9, 11 ust.3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w sprawie 
włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby /D z.U . Nr 38, poz.232/, 

h /  §4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 grudnia 1970r. w sprawie obowiązku zgła
szania i zwalczania posocznicy karpi u ryb 
/Dz.U . Nr 30, poz.256/, 

i /  §§3, 5, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 16 kwietnia 1975r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania i zwalczania brucelozy 
zwierząt /D z .  U. Nr 13, poz.77/,



Nr 7 /poz. 69-70 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SUW ALSKIEGO str. 61

j /  §§2, 3 rozporządzenia M inistra Rolnictwa, Le
śnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 3 
października 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej bia
łaczki bydła  /D z . U. Nr 57, poz.341/, 

k /  §§3 i 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 listopada 1989r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania pom oru królików /Dz. 
U. Nr 68, poz.415/,

2 /  wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do 
urzędowego badania  zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania bada
nia /a r t .9  u s t . l  rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /D z.U . z 1933r. Nr 60, 
poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz .132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 197lr. Nr 
12, poz .115 i z 1990r. Nr 34, poz.198/,

3 /  sprawowanie nadzoru nad jakością środków ży
wienia zwierząt /a r t .7  u s t . l  ustawy z dnia 13 
lipca 1939r. o nadzorze nad niektórymi środkami 
żywienia zwierząt /  Dz. U. Nr 63, poz.419; z 
1990r. Nr 34, poz.198/.

§ 2 .

Organ powierzający kontroluje oraz ocenia rea
lizację powierzonych zadań.

§ 3 .

Rejonowy Lekarz Weterynarii zobowiązuje się
do:
1 /  opracowywania informacji,analiz problemowych, 

ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonych 
spraw,

2 /  zabezpieczenia sprawnej organizacji pracy w 
tych sprawach oraz zapewnia, że strony i inte
resanci przyjmowani będą codziennie w dniach 
i godzinach pracy Rejonowego Oddziału Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii.

§ 4 .

O pła ty  i inne świadczenia pieniężne związane z 
realizacją zadań określonych porozumieniem pobiera 
Rejonowy Oddział Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

§ 5 .

2. Strony mogą rozwiązać porozumienie z zachowa
niem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 6 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

R E JO N O W Y  LEKARZ K IEROW NIK URZĘDU 
W E T E R Y N A R I I  R E J O N O W E G O  

Grzegorz Wojdacki Marian Luto

70

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte w dniu  5 lu tego  1 9 9 łr . pom iędzy kie
row nikiem  U rzędu R ejonow ego w Suwałkach  
a R ejonow ym  Lekarzem W eterynarii w Suw ał
kach w spraw ie pow ierzen ia  n iektórych  spraw  
oraz w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych.

Na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej /Dz.U . Nr 21, poz. 123/ pomiędzy kierowni
kiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach a Rejonowym 
Lekarzem Weterynarii w Suwałkach zostało zawarte 
porozumienie o następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Suwałkach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Rejonowy 
Lekarz Weterynarii w Suwałkach przyjmuje prowa
dzenie następujących zadań z zakresu rządowej ad
ministracji ogólnej, w tym  wydawanie decyzji admi
nistracyjnych w pierwszej instancji w tych sprawach:
1 /  podejmowanie zadań w celu zwalczania zaraźli

wych chorób zwierzęcych i czynności z tym  zwią
zanych, w tym  też wydawanie decyzji admini
stracyjnych w tych sprawach na  podstawie:

a /  artykułów 23-25, 36, 40 lit.b, 43, 46. 49-50, 
52, 55-58, 61, 63, 66-67, 69-71 i 83 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /D z.U . Nr 77, poz.673, 
Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, poz.229; z 
1932r. Nr 26, poz.229, Nr 60, poz.573, Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. 
Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 
1951r. Nr 1, poz.4; z 1990r. Nr 34, poz.198/,

1. Porozumienie zostaje zawarte na  czas nieokre
ślony.



str. 62 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O Nr 7 /poz. 70

b /  §§3, 5, 7, 13, 14, 15 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 18 lutego 1928r. o włączeniu 
influency koni do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 42, poz.406; z 1948r. Nr 37, 
poz.272/,

c/  §§9) 10, 11 rozporządzenia Ministra Rolnic
tw a  i Reform Rolnych z dnia 24 września 
1946r. o włączeniu zgnilca amerykańskiego, 
zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej 
pszczół do chorób podlegających obowiązkowi 
zgłaszania i o zwalczaniu tych chorób /Dz.U. 
Nr 54, poz. 309/, 

d /  §§8, 9, 11, 16, 17, 21 i 23 rozporządzenia Mi
nis tra  Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 
grudnia  1948r. o włączeniu zarazy cieszyń
skiej świń do chorób podlegających obo
wiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu tej cho
roby /D z.U . Nr 61, poz.479/, 

e /  §2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
28 listopada 1980r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania gruźlicy bydlęce] /Dz. 
U. Nr 27, poz .116/, 

f /  §§?, 8, 10, 11 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 czerwca 1959r. w sprawie 
włączenia pom oru rzekomego drobiu do cho
rób podlegających obowiązkowi zgłaszania i 
zwalczania tej choroby /  Dz. U. Nr 41, poz. 
257/

g /  §§ö, 7, 8, 9, 11 us t .3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966r. w sprawie 
włączenia myksomatozy królików do chorób 
podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby /D z.U . Nr 38, poz.232/, 

h /  §4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 grudnia  1970r. w sprawie obowiązki zgła
szania i zwalczania posocznicy karpi u ryb 
/D z.U . Nr 30, poz.256/,

i /  §§3, 5, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 16 kwietnia 1975r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania i zwalczania brucelozy 
zwierząt /D z .U . Nr 13, poz.77/, 

j /  §§2, 3 rozporządzenia M inistra Rolnictwa, Le
śnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 3 
października 1989r. w sprawie obowiązku 
zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej bia
łaczki byd ła  /D z .  U. Nr 57, poz.341/, 

k /  §§3 i 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
18 listopada 1989r. w sprawie obowiązku zgła
szania oraz zwalczania pom oru królików 
/D z.U . Nr 68, poz.415/,

2 /  wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do 
urzędowego badan ia  zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania badania  
/a r t .9  u s t . l  rozporządzenia Prezydenta  Rzeczy
pospolitej z dnia 22 m arca  1928 r. o badaniu

zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U. z 1933r. Nr 60, 
poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 
18, poz.132; z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 
12, poz.115 i z 1990r. Nr 34, poz.198/,
3 /  sprawowanie nadzoru nad jakością środków ży

wienia zwierząt /a r t .7  ust . l  ustawy z dnia 13 
lipca 1939r. o nadzorze nad niektórymi środkami 
żywienia zwierząt /  Dz. U. Nr 63, poz.419; z 
1990i. Nr 34, poz.198/.

§2 .

Organ powierzający kontroluje oraz ocenia rea
lizację powierzonych zadań.

§3 .

Rejonowy Lekarz Weterynarii zobowiązuje się
do:
1 /  opracowywania informacji,analiz problemowych, 

ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonych 
spraw,

2 /  zabezpieczenia sprawnej organizacji pracy w 
tych sprawach oraz zapewnia, że strony i inte
resanci przyjmowani będą codziennie w dniach 
i godzinach pracy Rejonowego Oddziału Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii.

§4 .

O pła ty  i inne świadczenia pieniężne związane z 
realizacją zadań określonych porozumieniem pobiera 
Rejonowy Oddział Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii.

§5 .

1. Porozumienie zostaje zawarte na  czas nieokre
ślony.

2. Strony m ogą rozwiązać porozumienie z zachowa
niem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 6 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

R E JO N O W Y  LEKARZ K IEROW NIK URZĘDU 
W E TER Y N A R II R E JO N O W E G O

Krzysztof Piława Andrzej Skalski



Nr 7 D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O str. 63

- i i  i

3*T



str. 64 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr 7

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki
 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w 230

Redaktor naczelny: Helena Milewska 

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 15 lutego 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


